0 

et 

Rerum Germanicarum 

Praedium est p vocabulo Hecgistatg ·_2 ·, 
pertin:ens 

a est. 

asterium Sancti Nazarii.~ de quo puella 
circiter 16, ab eodem erratico spiritu 

ad basilicam martyrum a parentibus suis ad-

N,~Il-r-4.. o .. clc~ 1:. .s ~ C. 
g, Hasegistat 2 2. Höchst prope Fran1cfurt 

~ . Erwähnung des Ortes Höchst in den Annales Fuldenses 
im Jahre 849 

Ruodolfi Fuldensis annales unde ab a.838· usque ad 

a.863, a~849 
MGH Scriptorum Tom.I 
Ed .G .H.Pertz J.:J:XV Annale s Puldenses 
p.366 Zeile 2d f. 
Et ut maior confusio superbientibus et de sua virtute 
praesumentibus fieret, contigit eodem anno post non multi 
temporis spatium in villa Hohstedim· 16 ·, quae est in 
territorio Mogontiacon, spiritum nequam per os cui~sdam 
arrepti tii 0 protestariP ,. belle se · Boemanico praefuisse, 
sociosque suos Spiritum superbiae atque discordiae fuisse, 
quorum dolosis machinationibus Franci Boemanis terga ver
tissent. 
m. hogsted·i Bouq .. n. mogontiacum o .arepticii p .protes
tari deest 
16. Höchst ad Moenum infra Francofurdum 
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]. Altartituli von St.Justinus nach Hrabanus Maurus 

Hrabani Mauri Carmina 
MGH Poetae Latini Aevi Carolini Tom.II 
Rec.E.Duemmler LXXI.p.225/26; LXXVIII.I-IV,p.23o/31 
In () Abweichungen und Ergänzungen nach Migne,Patrol. 
CXII,164o; abgedruckt bei Siering,189o, p.19 

LXXI. VERSUS AD SEPULCHRUM SANCTI IUSTINI CONFESSORIS8 

Presbyter egregius simul et confessor honestus 
Istic (Isthic) iustinus pausat honorifi9e; 

Quem Otga~us praesul Romana as(s)civit ab urbe et 
Ecclesiam aedificans ossa sacra hic posuit. 

Iste quidem sanctus, quamquam ( quanquam) non sanguine 
fuso 

Garne esset martyr,~ente tarnen fuerat. 
Corpora sanctorum,qui sunt pro nomine Christi 

Garne trucidati,condidit et tumulo 1• 
Hinc laudem in terra merui t, a tque in super arce 

Caelorum (Coeloru.m) vi ta.m et regna beata sim~l 
Hos ego Hrabanus (Rabanus) versus feci,et precor ut me 

Commendes,lector,tu precibus domino (Domino) 

LXXVIII. IN ECCLESIA SANCTI IUSTINI CONFESSORIS, . 
ISTI VERSUS SCRIPTI STINT. 

I. HOC EST IN PRIMO ALTARE 
Hoc altare dicat Christi vere ecce sepulchrtim 

Virginis et matris relliquiaeque (reliquiaeque) iuvant 
Scriptor euangelii Marcus,(martyr) Bonifacius atque 

Ma.rtyr et Albanus suscipiuntque preces 

II. IN AQUILONALI ALTARE HI 
Hic Stepha.nus martyr,marty~ Laurentius aeque 

Sacra locant spolia atque aram retinent. 
Sanct~s Alexander,Urbanus Papa beatus, 

Severus prasul mixta locant spolia. 

8.Sanctum Iustinum in urbem Höchst ad Moenum translatum 
esse ostendit F.Falk (Forsch.z.Deutsch.Gesch.XXII,435) 

1.Fast.V,451 tumulo •• condidit. 
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III. IN AUSTRALI VERO ISTI 
Han.c aram Fabianus habet sanctissimus ecce 

Cum Marcellino atque Petro sociis. 
Hic ovat Agapitus (Agapitius) martyr Felicissimus atque 

Saneta Felicitas, martyr et ipsa sacra 

IV. AD CRUCEM ISTI (SC.VERSUS) 
Alma crucis Iesu (1) hic portio condita Christi est, 

Quo ascendit caelum (coelum),pars simul atque (ataque) 
loci. 

Principis (Brincips) hic Petri,Andreae fratris et huius 
Multorum ad vitam. pignora sacra manent. 

Ecce Tiburtius hic fratre est cum Valeriana, 
Adstat (Astat) Martinus et Benedictus ovans. 

Cecilia hic martyr,Lioba et sanctissima virgo, 
Vota pia accipiunt (accipunt) atque deo (Deo) referunt. 

(1). 'Iesu' fehlt bei Migne,Patrol • 

. Auszüge aus den zei tgenössischeii. Quellen zur Synode in 
Höchst am 14.~ai 1o24 

1. Erzbischof Aribo von Mainz an den Bisc~of Meginhard 
von Würzburg. 1o24. 

2. Aribo an die Kaiserin Kunigunde. 1o24 
3. Die Mainzer Suffraganbischöfe an Papst Benedikt VIII. 

1024 
aus: W.v.Giesebrecht,Geschichte der deutschen Kais.erzeit 

Bd.2,Blüthe des Kaisertums, München 1885 
p.7o6,Nr.2a; p.7o7,Nr.2b; p.7o8,Nr.3 

1.(2a) Hac de causa cum fratribus nostris decrevi et sta- . 
tui. convenire nos in unum in vigilia ascensionis Domini 
in loco vicino, qui dicitur- Hosteti iuxta Moguntiam, ut 
omnibus cordis et animi viribus occurramus sanctae matris 
ecclesiae necessi tatibus • . 

2.(2b) Quoniam id devotissimo promereri (solum) habeo ser~ 
vitio, solotenus prostratus efflagito~ ut tuis illum preci
bus facias apud Hosteti iuxta Moguntiam interesse conven-
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tui nostro (velle); · qui conventus in vigilia ascensionis 
Domini fratribus est nostris denunciatus. Valeat semper 
in Christo (Jhesu) veneranda dominatio (tua). 

3.(3) Damno Benedicto apostolicae sedis capiti venerabi
lissimo ·Burchardus Wormaciensis, Udalricus Curiensis, 
Werinharius Argentinensis, Eberhardus Babenbergensis, 

I 

Walterus Spirensis, Wiggerus Vardensis, Meginhardus Wir-
ciburgensis, Heimo Constantiensis, Godehardus Hildinis
heim_ensis, Heribertus Rubilocensis, Brantho Halversta
densis, Hizzo Pragensis omnes una int·entione ( se~i) tu
tis et orationis instantiam pro (suo) passe.- Cecidit 
corona capitis nostri, ablatae sunt dignitates sancti 

nostri metropolitani. ··~ 

7. Erzbischof Ruthard überträgt dem Kloster St.Alban zu 
Mainz die Kirche zu Höchst.- 1o9o 

Codex diplomaticus nassoicus 1.Bd •. 1.Abt (CDN) 
Ed6K.Menzel u.W .Sauer 
CDN Nr.135, p.74/75 

In nomine sancte et individue trinitatis. No~um esse cu
pientes omnibus in Christo fidelibus, quomodo basilica 
sancti Justini, que est in Hosteden, in ius et potesta
tem sancti Albani ~ransierit, paucis id notari fecimus, 
ne malicia aut cuiusdam ignorancia non commodato lega
lium scripturarum vinculo postmodum dissolvat, quod raci
onis ac legis industria factum et sanccitum esse constat. 
Ego igitur Ruthardus, sancte Mogu.ntine sedis dei gracia 
archiepiscopus, videns eandem basilicam dei servicio ap
tam, sed vetustate et negligencia sartis ac perstillanti
bus tectis iam pene collapsam esse atque venerabile cor-· 
pus sancti Justini confessoris Christi, quod in ea requi
escit, condignum sue veneracioni obsequium non habere, 
petente Adalmanno abbate sancti Albani cum consilio et 
consensu abbaturn nostrorum, prepositorum, militum, qui 
tune ex eventu plurimi adfuerunt, tradidi deo et sancto 
Albano eandem ecclesiam cum appendentibus sibi prediolis 
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et decimacionibus et cum omni iure, aquis, pascuis, exi
tibus et reditibus per manum advocati Wolfframmi de 
Strumburc eo videlicet pacto, ut supradic~s abbas de
structa eius edificia per se reparare atque conversacio
nem monachorum secundum copiam bonorum inni bi insti tu
eret. Sed cum pre angustia loci officine huius generis 
religioni non possent ibi convenienter fieri, curtim 
meam et edificia mea, que eidem monasteriolo appende
bant, in eadem donacione addidi. Insuper tres mansos in 
Cilolvesheim de mea salica terra pro salute anime mee 
super altare sancti Justini in usus fratrum devotus ob
tuli atque aliquos hertos iuxta Rosteden in campe contra 
fluvium,. qui Ni ta vocatur, ad nutrienda olera eisdem 
fratribus indulsi. Coricessimus eciam familie ad predic
tum locum. pertinenti in perpetuum, postquam instffiuta est 
monachorum religio, ut nullum advocatum habeat nisi me 
et successores meos, ut ad nullius advocati placituiii 
conveniat, nulla advocacionis iura persolvat. Cumob
ieri t vir sive mulier, optimum pecus vel vestimentum, 
quod reliquerit, ad altare sancti. Justini in usum abba
tis et· fra.trum ibi deo. serviencium deferatur. Et ut nul
lus chorepiscopus aliquam potestatem. habeat v.el exercea.t, 
nisi ab abbate fuerit vocatus, tune quinque solidi in 
eius sumptus dentur; archipresbiter vero semel in anno 
sinodum ibi propter corrigendas animas celebrans solidum